
Haltestellen Linie 971 Schladming – Rohrmoos – Hochwurzen – Winterer
Planet Planai                               ab 08:15 09:10 10:15 11:40 12:40 13:40 15:10 15:55 17:00 17:30
Rathausplatz 07:20 08:16 09:11 10:16 11:41 12:41 13:41 15:11 15:56 17:01 17:31
Abzw. Rosegger 07:21 08:17 09:12 10:17 11:42 12:42 13:42 15:12 15:57 17:02 17:32
Bahnhof Schladming            08:20 09:15 10:20 11:45 13:45 15:15 16:00 17:05 17:35
Lendplatz 07:22 08:22 09:17 10:22 11:47 12:44 13:47 15:17 16:02 17:07 17:37
Götschlhof Alpine

nu
r z

um
 A

us
st

ie
g 

08:24 09:19 10:24 11:49 12:46 13:49 15:19 16:04 17:09 17:39
Schütterhof 08:25 09:20 10:25 11:50 12:47 13:50 15:20 16:05 17:10 17:40
Gästehaus Ahorn 08:26 09:21 10:26 11:51 12:48 13:51 15:21 16:06 17:11 17:41
Rohrmoos-Dorf 08:27 09:11 09:22 09:51 10:27 10:38 11:52 12:49 13:52 14:45 15:22 16:07 16:07 16:58 17:12 17:42
Rohrmoos-Zentrum                       08:28 09:12 09:23 09:52 10:39 12:06 13:06 13:53 14:46 15:23 16:08 16:08 16:59 17:13 17:43
Schwaigerhof 08:29 09:13 09:24 09:53 10:40 12:07 13:07 13:54 14:47 15:24 16:09 16:09 17:00 17:14 17:44
Alpstegweg 08:30 09:14 09:25 09:54 10:41 12:08 13:08 13:55 14:48 15:25 16:10 16:10 17:01 17:15 17:45
Gipfelbahn-Hochwurzen 08:32 09:16 09:27 09:56 10:43 12:10 13:10 13:57 14:50 15:27 16:12 16:12 17:03 17:17 17:47
Primps 09:17 12:11 13:11 13:58 16:13 17:48
Abzweigung Preunegg  09:18 12:12 13:12 13:59 16:14 17:49
                

Winterer
an 09:20 12:14 13:14 14:01 16:16 17:51
ab 07:33 09:21 12:15 13:15 14:02 16:17 17:52

Abzw. Preunegg 07:34 09:23 12:17 13:17 14:04 16:19 17:54
Primps 07:35 09:24 12:18 13:18 14:05 16:20 17:55
GIB Hochwurzen 07:37 08:33 09:25 09:28 09:57 10:44 12:20 13:20 14:07 14:51 15:28 16:13 16:22 17:04 17:18
Alpstegweg 07:38 08:35 09:27 09:30 09:59 10:46 12:22 13:22 14:09 14:53 15:30 16:14 16:24 17:06 17:20 17:57
Schwaigerhof 07:39 08:36 09:28 09:31 10:00 10:47 12:23 13:23 14:10 14:54 15:31 16:15 16:25 17:07 17:21 17:58
Rohrmoos-Zentrum 07:40 08:37 09:29 09:32 10:01 10:48 12:24 13:24 14:11 14:55 15:32 16:16 16:26 17:08 17:22 17:59
Rohrmoos-Dorf 07:41 08:38 09:30 09:33 10:02 10:49 12:25 13:25 14:12 14:56 15:33 16:17 16:27 17:09 17:23 18:00
Gästehaus Ahorn 07:55 09:31 10:03 10:50 12:26 13:26 14:57 16:28 17:10 17:36
Schütterhof 07:56 09:32 10:04 10:51 12:27 13:27 14:58 16:29 17:11 17:37
Götschlhof/Alpine 07:57 09:33 10:05 10:52 12:28 13:28 14:59 16:30 17:12 17:38
Lendplatz 07:59 09:35 10:07 10:54 12:30 13:30 15:01 16:32 17:14 17:40
Bahnhof Schladming 09:37 10:09 10:56 12:32 13:32 15:03 16:34 17:16
Abzw. Rosegger 09:39 10:11 10:58 12:34 13:34 15:05 16:36 17:18
Planet Planai an 08:02 09:42 10:14 11:01 12:37 13:37 15:08 16:39 17:21

Linie 971 ROHRMOOS-SÜD - Linie 974 WALDHÄUSLALM
Rohrmoos-Süd an 07:42 08:39 09:34 10:28 11:52 12:50 14:13 15:34 16:18 17:24
Seiter 07:43 08:40 09:35 10:29 11:53 12:51 14:14 15:35 16:19 17:25
Ahornweg 07:43 08:41 09:36 10:30 11:54 12:52 14:15 15:36 16:20 17:26
Untertal-Dorf 07:45 08:43 10:32 11:56 12:53 14:17 15:38 17:28
Abzw. Obertral 08:44 14:18 15:39 16:31
Hanglweg 08:44 14:18 15:39 16:31
Michlbauer 08:45 14:19 15:40 16:32
Untergladner 08:46 14:20 15:41 16:33
Janerbrücke 08:47 14:21 15:42 16:34
Hinkerbrücke 08:47 14:21 15:42 16:34
Tetter 08:49 14:23 15:44 16:36
Waldhäuslalm an 08:54 14:28 15:49 16:41

WINTERFAHRPLAN 2026
971 – 973 – 974 

Gültig vom 16. März bis 12. April 2026

Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH, A-8970 Schladming | Busse • Reisebüro • Seilbahnen • Tel. 03687/22042-117 | busoffice@planai.at • www.planaibus.at

Linie 974 Untertal – Rohrmoos
Waldhäuslalm ab 08:55 14:29 15:50 16:42
Tetter 09:00 14:34 15:55 16:47
Hinkerbrücke 09:02 14:36 15:57 16:49
Janerbrücke 09:02 14:36 15:57 16:49
Untergladner 09:03 14:37 15:58 16:50
Michlbauer 09:04 14:38 15:59 16:51
Hanglweg 09:04 14:38 16:00 16:51
Abz. Obertal 09:05 09:45 14:39 16:00 16:52
Untertal-Dorf 07:50 09:06 09:46 10:33 12:00 13:00 14:40 16:01 16:53 17:30
Ahornweg 07:51 09:08 09:48 10:35 12:02 13:02 14:42 16:03 16:55 17:32
Seiter 07:52 09:09 09:49 10:36 12:03 13:03 14:43 16:04 16:56 17:33
Rohrmoos-Süd 07:53 09:10 09:50 10:37 12:04 13:04 14:44 16:05 16:57 17:34
Rohrmoos-Dorf an 07:54 09:11 09:51 10:38 12:05 13:05 14:45 16:06 16:58 17:35

 Linie 973 Obertal
Hochegger ab 09:38 16:22
Royer 09:39 16:23
Windbacher 09:41 16:25
Mandlberger/Klock 09:43 16:27
Abzw. Obertal an 09:45 16:29

Zeichenerklärung:

 	 verkehrt nur
           	 an Schultagen
	 school days only

	 nur zum  
	 Ausstieg
	 exit only

Die Schladminger  
Planai & Hochwurzen.

Fo
to

: M
ir

ja
 G

eh

B U S
B A H N
B I M
A P P

google playstore appstore


